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Returadresse: Skatteforvaltningen, Nykøbingvej 76, 4990 Sakskøbing 

Kommmune 1 + Kommune 2 

 

 

 

Afgørelse.   
 

 

Kommune 1s klage til Fordelingsnævnet over Kommune 2s kommune forde-

ling for Driftsmiddel A/S, sambeskattet med Holding A/S 
 

Afgørelse. 

Der gives Kommune 1 medhold i, at de er berettiget til den fulde andel af den kom-

munale andel af selskabsskatten.  

 

Sagens baggrund  

Skattestyrelsen har på vegne af Kommune 1 ved mail af 3. august 2021, klaget til 

Fordelingsnævnet over Kommune 2s fordeling af den kommunale andel af selskabs-

skatten for indkomståret 2019 for:    

  

Driftsmiddel A/S, med en kommunal andel på 75.957 kr.  
 

Kommune 2 har givet meddelelse til Kommune 1 om, at der ikke ville blive foreta-

get afregning af kommunal andel af selskabsskat for 2019 for Driftsmiddel A/S med 

den begrundelse, at selskabet ikke har udbetalt løn vedrørende ejendom/virksomhed 

i jeres kommune (kode 4).  

  

Kommunernes påstande og argumentation  

Kommune 1:  

Selskabet driver udelukkende virksomhed i Kommune 1 og har hjemsted i Kom-

mune 1.  

Selskabet ejer driftsmidler til udlejning og dermed opfylder selskabet betingelserne 

for at have selvstændige produktions- eller driftsanlæg, jf. lovens § 10. stk. 3. 

Da der ikke er nogen aktivitet i Kommune 2, og der ikke er nogen tilknytning til 

Kommune 2, skal den fulde andel gå til Kommune 1.  

 

Kommune 2: 

Med henvisning til afgørelse af 20-9-2007, 2006-2422-24, er det Kommune 2s op-

fattelse, at da selskabet ikke har oppebåret indtægt af fast ejendom eller haft selv-

stændige kontor-forretnings- eller lagerlokaler med der beskæftiget personale, eller 

haft selvstændige produktions- eller driftanlæg i Kommune 1 tilkommer den fulde 

andel af selskabsskatten Kommune 2, da de er fordelingskommune.  
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Bedømmelse af sagen  

Efter reglen i kommuneskattelovens § 12, stk. 3 kan en kommune, der mener, at den 

med urette er holdt uden for fordelingen indbringe spørgsmålet herom for Forde-

lingsnævnet inden 3 måneder efter, at der er givet meddelelse om fordelingen.  

  

Kommune 2s kommune  

Kommune 1s klage over Kommune 2´s afslag på fordeling af 17. maj 2021, er ind-

sendt den 3. august 2021pr. mail til Fordelingsnævnet.   

  

Kommune 1s klage er således modtaget inden for fristen i kommuneskattelovens § 

12, stk. 3.  

 

Selskabet har hjemsted i Kommune 1 for indkomståret 2019, men er sambeskattet 

med Holding ApS, der har hjemsted i Kommune 2.  

Fordelingskommune er dermed Kommune 2.  

 

Selskabet ejer en maskine, der jf. oplysningerne er udlejet til Søster A/S. 

Søster A/S er beliggende på samme adresse som selskabet og indgår eller har ind-

gået i samme ejerkreds som Driftsmiddel A/S 

 

Love og regler.  

Kommuneskattelovens §10-12 

 

Praksis – Fordelingsnævnsafgørelser. 

2006-2422-24 

  

Foreløbig indstilling til afgørelse 

Da selskabet er hjemmehørende i Kommune 1, og da der ikke anses for at være no-

gen driftsaktivitet i Kommune 2, skal den fulde kommunale andel gå til Kommune 

1.  

 

Afgørelse.  

Der gives Kommune 1 medhold i, at de er berettiget til den fulde andel af den kom-

munale andel af selskabsskatten, da selskabet har hjemsted i Kommune 1, og sel-

skabet har ikke nogen driftsaktivitet i Kommune 2.  

 

Vejledning om sagsanlæg  

Afgørelsen kan indbringes for domstolene senest 3 måneder efter meddelelse om af-

gørelsen.  

Reglerne om domstolsprøvelse fremgår af skatteforvaltningslovens §§ 48-49.  

Sagen skal indbringes for den byret, hvor den skattepligtige har hjemting. Stævnin-

gen skal udtages mod Skatteministeriet, Nicolai Eigtveds Gade 28, 1402 Kommune 

2K.  

 Den nærmere vejledning om sagsanlæg fremgår af www.domstol.dk.  

 

Lars Berg Andersen 
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